Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2571/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a mudança para mão única nas Ruas Dinamarca e Bélgica, no Jardim Europa IV.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando mudança para mão única nas Ruas Dinamarca e Bélgica, no Jardim Europa IV, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos de moradores e comerciantes das Ruas Dinamarca e Bélgica, ambas as vias possuem tráfego intenso de veículos leves e pesados, dificultando que condutores possam estacionar pelas vias com tranquilidade e também os transeuntes de fazerem suas travessias com segurança. Solicita-se desta forma, a realização de estudo técnico para alteração de sentido da via, passando de sentido duplo para sentido único de direção

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de agosto de 2021.

Antonio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”
-vereador-
image1.jpeg

image10.jpeg